
 

 

 

Выпуск № 21 

 

2024 г. 
 

Информационный 

вестник 
местного 

самоуправления 

города Новочебоксарск 
 

 

Официальное издание 

Местного самоуправления 

города 

Новочебоксарск 

 

Выпускается с 2018 года 

 

Выпущен в свет 10.07.2024 года 

 

Главный редактор 

Апаназова К.А. 

 

Адрес: г. Новочебоксарск 

ул. Винокурова, 14 
Тел./факс 8 (8352) 73-08-22, 74-11-58 

nowch-glava1@cap.ru 

 

 

Ответственные за выпуск: 

Махминова Л.Е. 

 

 

Информационный вестник 

местного самоуправления 

города Новочебоксарск, издается 

в соответствии с решением 

Новочебоксарского городского 

Собрания депутатов 

от 25 января 2018г. № С 40-4 

«О периодическом печатном 

издании «Информационный 

вестник местного 

самоуправления города 

Новочебоксарска» 

 

mailto:nowch-glava1@cap.ru


 

 

 

Содержание 

 

Постановление администрации города Новочебоксарска ЧР 

от 01.07.2024 № 927 

Об утверждении Сборника средств наружной рекламы и информации в типовом 

исполнении, размещаемых на территории города Новочебоксарска 

 

Постановление администрации города Новочебоксарска ЧР 

от 01.07.2024 № 928 

Об утверждении административного регламента администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги 

«Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на 

соответствующей территории, аннулирование такого разрешения» 

 

Постановление администрации города Новочебоксарска ЧР 

от 01.07.2024 № 929 

О назначении даты проведения публичных слушаний  

 

Постановление администрации города Новочебоксарска ЧР 

от 02.07.2024 № 939 

Об установлении публичного сервитута в целях строительства и эксплуатации 

линейного объекта системы газоснабжения и его неотъемлемых технологических 

частей «Газопровод-ввод подземный высокого давления к котельным индустриального 

парка города Новочебоксарск, расположенного по адресу: Чувашская Республика,         

г. Новочебоксарск, ул. Промышленная земельными участками с кадастровыми 

номерами 21:02:011001:548, 21:02:011001:793, 21:02:011001:794» 
 

Постановление администрации города Новочебоксарска ЧР 

от 10.07.2024 № 990 

О признании утратившим силу постановления администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 02.04.2024 №464   

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ о результатах публичных слушаний 
 

 

 

3 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

 

6 

 

 

 

8 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 

 

 

 

 

 

12 

 

 

 

 

 

 

 

 



Чăваш Республикин 

+.н. Шупашкар хула 
администрацийě  

 

ЙЫШĂНУ 

 

 

Администрация 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

01.07.2024 № 927 
 

Об утверждении Сборника средств 

наружной рекламы и информации в 

типовом исполнении, размещаемых на 

территории города Новочебоксарска 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 13.03.2006 № 38 - ФЗ «О рекламе», статьей 43 Устава города 

Новочебоксарска Чувашской Республики, администрация города Новочебоксарска 

Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить Сборник средств наружной рекламы и информации в типовом 

исполнении, размещаемых на территории города Новочебоксарска  (прилагается). 

2. Сектору пресс - службы администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах 

массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования 

муниципальных правовых актов, разместить его на официальном сайте города 

Новочебоксарска в сети Интернет.
1
 

 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации по экономике и финансам. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

  

 

                  М.Л. Семенов 

 

 

 

 

 

  

                                                 

1
 С полным текстом приложения можно ознакомится на официальном сайте администрации 

Новочебоксарска в разделе «Законодательство»: https://nowch.cap.ru/doc/laws/2024/07/01/ruling-927 



 

 

 

Чăваш Республикин 

+.н. Шупашкар хула 
администрацийě 

 

ЙЫШĂНУ 

 

 

Администрация 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

01.07.2024 № 928 
 

Об утверждении административного 

регламента администрации города 

Новочебоксарска Чувашской 

Республики по предоставлению 

муниципальной услуги «Выдача 

разрешения на установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций 

на соответствующей территории, 

аннулирование такого разрешения» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210 - ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», статьей 22 Устава города 

Новочебоксарска Чувашской Республики, администрация города Новочебоксарска 

Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить административный регламент администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги 

«Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на 

соответствующей территории, аннулирование такого разрешения» согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики от 09.01.2013 № 5 «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача 

разрешения на установку рекламной конструкции» (с изменениями и дополнениями). 

3. Сектору пресс - службы администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах 

массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования 

муниципальных правовых актов, разместить его на официальном сайте города 

Новочебоксарска в сети Интернет.
2
 

 4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации по экономике и финансам. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

  

 

                  М.Л. Семенов 

 

 

                                                 

2
 С полным текстом приложения можно ознакомится на официальном сайте администрации 

Новочебоксарска в разделе «Законодательство»: https://nowch.cap.ru/doc/laws/2024/07/01/ruling-928 



 

 

 

Типовая форма 
 

 

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ 

предоставления администрацией города Новочебоксарска Чувашской Республики 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на соответствующей территории, аннулирование такого разрешения» 

 

I. Общие положения 

 

1.1.  Предмет регулирования административного регламента 

Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача 

разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей 

территории, аннулирование такого разрешения» (далее — муниципальная услуга) разработан 

в целях повышения качества и доступности предоставления муниципальной услуги, 

определяет стандарт, сроки и последовательность действий (административных процедур) 

администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики при осуществлении 

полномочий в соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» по 

выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории 

города Новочебоксарска Чувашской Республики, аннулированию такого разрешения. 

 

1.2.  Круг заявителей  
Лицами, имеющими право на получение муниципальной услуги, являются физические 

лица, индивидуальные предприниматели и юридические лица, которым на праве 

собственности либо на ином законном основании принадлежит земельный участок, здание 

или иное недвижимое имущество, к которому присоединяется рекламная конструкция, либо 

являющиеся владельцами рекламной конструкции (далее - Заявители). 

1.2.1. Категория Заявителей: 

1.2.1.1. Собственник земельного участка, здания или иного недвижимого имущества, к 

которому присоединяется рекламная конструкция. 

1.2.1.2. Лицо, уполномоченное собственником земельного участка, здания или иного 

недвижимого имущества, к которому присоединяется рекламная конструкция, в том числе 

являющегося арендатором. 

1.2.1.3. Лицо, уполномоченное общим собранием собственников помещений в 

многоквартирном доме, к которому присоединяется рекламная конструкция. 

1.2.1.4. Лицо, обладающее правом хозяйственного ведения, оперативного управления 

или иным вещным правом на недвижимое имущество, к которому присоединяется рекламная 

конструкция. 

1.2.1.5. Доверительный управляющий недвижимого имущества, к которому 

присоединяется рекламная конструкция. 

1.2.1.6. Владелец рекламной конструкции. 

С заявлением и документами для получения муниципальной услуги также вправе 

обратиться представители указанных лиц, действующие в силу полномочий, 

соответствующих законодательству Российской Федерации. 
  

1.3. Требование предоставления заявителю муниципальной услуги в соответствии 

с вариантом предоставления муниципальной услуги, соответствующим признакам 

заявителя, определенным в результате анкетирования, проводимого администрацией 

города Новочебоксарска Чувашской Республики (далее – профилирование), а также 

результата, за предоставлением которого обратился заявитель 

Муниципальная услуга, а также результат, за предоставлением которого обратился 

заявитель (далее также – результат услуги), должны быть предоставлены заявителю в 



 

 

 

 

Чăваш Республикин 

+.н. Шупашкар хула 
администрацийě 

 
ЙЫШĂНУ 

 

 

Администрация 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

01.07.2024 № 929 

 

О назначении даты 

проведения публичных 

слушаний  

 

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Правилами землепользования и 

застройки в городском округе Новочебоксарск Чувашской Республики, 

утвержденными решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов 

Чувашской Республики от 18.12.2006 № С 18-3, решением Новочебоксарского 

городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 30.01.2020 № С 72-1 

«Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных 

слушаний по проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и 

застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, 

проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим 

внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам 

решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка или объекта капитального строительства, 

проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства на территории города Новочебоксарска Чувашской Республики», 

руководствуясь статьями 15, 22 Устава города Новочебоксарска Чувашской 

Республики, принятого Решением Новочебоксарского городского Собрания 

депутатов Чувашской Республики от 28 ноября 2005 г. № С 5-1 «О принятии 

Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики», администрация города 

Новочебоксарска Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т: 

1. Назначить проведение публичных слушаний на 11 июля 2024 года в 17.00 

часов по адресу: Чувашская Республика, город Новочебоксарск, улица Винокурова, 

14 (актовый зал администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики) 

по рассмотрению следующих вопросов: 

- проект внесения изменений в проект планировки территории I 

микрорайона Западного жилого района города Новочебоксарска Чувашской 

Республики; 

- проект внесения изменений в проект планировки территории II 

микрорайона Западного жилого района города Новочебоксарска Чувашской 

Республики.; 

- проект внесения изменений в проект планировки территории I 

http://internet.garant.ru/document/redirect/403694246/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/403694246/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/403694246/0


 

 

 

микрорайона Южного жилого района города Новочебоксарска Чувашской 

Республики. 

2. Порядок организации проведения публичных слушаний возложить на 

Муниципальное бюджетное учреждение «Архитектурно-градостроительное 

управление города Новочебоксарска Чувашской Республики». 

3. Муниципальному бюджетному учреждению «Архитектурно-

градостроительное управление города Новочебоксарска Чувашской Республики» 

организовать: 

3.1. Проведение экспозиции проектов, указанных в пункте 1 настоящего 

постановления, по адресу: г. Новочебоксарск, ул. Комсомольская, д.4А, в рабочие 

дни с 09.00 до 15.00 часов в период с 03 по 11 июля 2024 года.  

3.2. Консультирование посетителей экспозиции по проектам, указанным в 

пункте 1 настоящего постановления, по адресу: г. Новочебоксарск, ул. 

Комсомольская, д.4А, с 15.00 до 17.00 часов 05 и 10 июля 2024 года. 

4. Предложения и замечания по проектам, указанным в пункте 1 настоящего 

постановления, направлять по адресу: г. Новочебоксарск, ул. Комсомольская, д.4А, 

каб.21. 

5. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики обеспечить: 

5.1. Опубликование оповещения о проведении публичных слушаний по 

рассмотрению проектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, о месте 

размещения и контактных телефонах Муниципального бюджетного учреждения 

«Архитектурно-градостроительное управление города Новочебоксарска 

Чувашской Республики» и разместить на официальном сайте города 

Новочебоксарск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5.2. Опубликование настоящего постановления в печатных средствах 

массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования 

муниципальных правовых актов, и разместить его на официальном сайте города 

Новочебоксарска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Настоящее постановление довести до лиц, указанных в постановлении. 

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования). 

 

 

Глава города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

 

                   М.Л. Семенов 

 

 

 

 

 

 

https://internet.garant.ru/document/redirect/17520999/376


 

 

 

Чёваш Республикин 
+.н. Шупашкар хула 

администраций. 
 

ЙЫШĂНУ 

 

 

Администрация 
 города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

02.07.2024 № 939 

 

Об установлении публичного сервитута в целях 

строительства и эксплуатации линейного 

объекта системы газоснабжения и его 

неотъемлемых технологических частей 

«Газопровод-ввод подземный высокого давления 

к котельным индустриального парка города 

Новочебоксарск, расположенного по адресу: 

Чувашская Республика, г.Новочебоксарск, ул. 

Промышленная земельными участками с  

кадастровыми номерами 21:02:011001:548, 

21:02:011001:793, 21:02:011001:794» 

 

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федера-

ции, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного 

кодекса Российской Федерации», статьей 22 Устава города Новочебоксарска Чувашской 

Республики, рассмотрев ходатайство Акционерного общества «Газпром газораспределе-

ние Чебоксары» об установлении публичного сервитута, направленное письмом от 

26.04.2024 № 69/2003 (вх. адм. № 3910 от 26.04.2024), во исполнение договора о подклю-

чении (технологическом присоединении) газоиспользующего оборудования и объектов 

капитального строительства к сети газораспределения от 27.09.2022 № Н-1-15-130-640/1, 

администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:  

1. В целях строительства и эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения 

и его неотъемлемых технологических частей «Газопровод-ввод подземный высокого дав-

ления к котельным индустриального парка города Новочебоксарск, расположенного по ад-

ресу: Чувашская Республика, г.Новочебоксарск, ул. Промышленная земельными участками 

с кадастровыми номерами 21:02:011001:548, 21:02:011001:793, 21:02:011001:794» устано-

вить публичный сервитут в пользу Акционерного общества «Газпром газораспределение 

Чебоксары» в отношении земель и земельных участков с кадастровыми номерами: 

 21:02:000000:162, расположенного по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, г. 

Новочебоксарск, земельный участок расположен на территории кадастрового района; 

 21:02:011011:19, расположенного по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, г. 

Новочебоксарск, земельный участок расположен в восточной части кадастрового 

квартала; 

 21:02:011012:116, расположенного по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, г. 

Новочебоксарск; 

 21:02:000000:2, расположенного по адресу: Чувашская Республика - Чувашия,         

г. Новочебоксарск, полоса отвода железной дороги на участке Чебоксары-

Новочебоксарск; 

 21:02:000000:38314, расположенного по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, 

г Новочебоксарск; 

 21:02:010911:3, расположенного по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, г. 

Новочебоксарск, проезд Шоршельский; 

 21:02:010911:4, расположенного по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, г. 



 

 

 

Новочебоксарск, проезд Шоршельский; 

 21:02:011001:277, расположенного по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, г. 

Новочебоксарск, ул. Промышленная, 107 А; 

 21:02:011001:539, расположенного по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, г. 

Новочебоксарск; 

 21:02:011001:794, расположенного по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, г. 

Новочебоксарск, ул. Промышленная; 

 21:02:000000:45 (единое землепользование), расположенного по адресу: Чувашская 

Республика - Чувашия, г. Новочебоксарск; 

 21:02:000000:94 (единое землепользование), расположенного по адресу: Чувашская 

Республика - Чувашия, г. Новочебоксарск, земельный участок расположен на территории 

кадастрового района; 

 - земельный участок, государственная собственность на который не разграничена 

на территории кадастрового квартала 21:02:011001, местоположение: ; 

- земельный участок, государственная собственность на который не разграничена 

на территории кадастрового квартала 21:02:011011; 

- земельный участок, государственная собственность на который не разграничена 

на территории кадастрового квартала 21:02:011012; 

 2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению № 1 к 

настоящему постановлению. 

 3. Срок публичного сервитута – 10 лет. 

4. Срок, в течение которого использование земельного участка (его части) и (или) 

расположенного на нем объекта недвижимости в соответствии с их разрешенным 

использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с 

осуществлением сервитута, составляет 11 месяцев. 

5. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и 

содержание ограничений прав на земельные участки определены Правилами охраны 

газораспределительных сетей, утвержденными постановлением Правительства 

Российской Федерации от 20 ноября 2000 г. № 878. 

6. Плата за публичный сервитут вносится Акционерным обществом «Газпром 

газораспределение Чебоксары» единовременным платежом не позднее шести месяцев со 

дня принятия настоящего постановления в отношении: 

земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности и не обремененных правами третьих лиц, в размере 0,01 процента их 

кадастровой стоимости за каждый год использования таких земельных участков; 

земель и земельных участков, кадастровая стоимость которых не определена, в 

размере 0,01 процента среднего уровня кадастровой стоимости земельных участков по 

городу Новочебоксарск Чувашской Республики за каждый год их использования. 

7. График проведения работ при строительстве и эксплуатации линейного объекта 

системы газоснабжения и его неотъемлемых технологических частей «Газопровод-ввод 

подземный высокого давления к котельным индустриального парка города 

Новочебоксарск, расположенного по адресу: Чувашская Республика, г. Новочебоксарск, 

ул. Промышленная земельными участками с кадастровыми номерами 21:02:011001:548, 

21:02:011001:793, 21:02:011001:794» на землях и земельных участках, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности и не предоставленных гражданам или 

юридическим лицам, приведен в приложении № 2 к настоящему постановлению. 

8. В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации Акционерное 

общество «Газпром газораспределение Чебоксары» обязано привести земельные участки, 

указанные в пункте 1 настоящего постановления, в состояние, пригодное для их 

использования в соответствии с разрешенным использованием, снести инженерное 

сооружение, размещенное на основании публичного сервитута, в срок, предусмотренный 

пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации. 



 

 

 

9. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской 
Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах 
массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования 
муниципальных правовых актов, и разместить его на официальном сайте города 
Новочебоксарска в сети Интернет.

3
 

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по экономике и 

финансам.      

 11. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Глава города Новочебоксарска                                                                                    

Чувашской Республики                                                                                         М.Л. Семенов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                                 

3
 С полным текстом приложения можно ознакомится на официальном сайте администрации 

Новочебоксарска в разделе «Законодательство»: https://nowch.cap.ru/doc/laws/2024/07/02/ruling-939 



 

 

 

Чёваш Республикин 
+.н. Шупашкар хула 

администраций. 
 

ЙЫШĂНУ 
 

 

 

Администрация 
 города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

10.07.2024 № 990 
 

О признании утратившим силу 

постановления администрации 

города Новочебоксарска Чувашской 

Республики от 02.04.2024 №464   

 
 

В целях приведения муниципальных правовых актов города Новочебоксарска 

действующему законодательству Российской Федерации, руководствуясь статьей 

22 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, Администрация города 

Новочебоксарска Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т: 

1. Признать утратившим силу постановление администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики от 02.04.2024 №464 «Об утверждении 

Положения об использовании служебного автотранспорта муниципального 

казенного учреждения «Центр финансово - производственного обеспечения 

органов местного самоуправления» города Новочебоксарска Чувашской 

Республики». 

2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики разместить настоящее постановление в средствах массовой 

информации на официальном сайте города Новочебоксарска Чувашской 

Республики в информационно-коммуникационной сети «Интернет».  

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы – руководителя аппарата администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики.  

 

 

Глава города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

  

  

 

 

     М.Л. Семенов 



 

 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах публичных слушаний по рассмотрению проекта планировки и проекта 

межевания территории по объекту: «Строительство ПС 110/10/10 кВ «Технопарк» с 

трансформаторами 2х63 МВА и заходами ВЛ 110 кВ «Новочебоксарская ТЭЦ-3 – 

Спутник» Новочебоксарская ТЭЦ-3 – Порт». 
 

Публичные слушания назначены постановлением администрации города Новоче-

боксарска Чувашской Республики от 21.06.2024 № 887 «О назначении даты проведения 

публичных слушаний по рассмотрению проекта планировки и проекта межевания терри-

тории по объекту: «Строительство ПС 110/10/10 кВ «Технопарк» с трансформаторами 

2х63 МВА и заходами ВЛ 110 кВ «Новочебоксарская ТЭЦ-3 – Спутник» Новочебоксар-

ская ТЭЦ-3 – Порт». 

Объявление о проведении публичных слушаний опубликовано на официальном 

сайте города Новочебоксарска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

и в информационном «Вестнике» местного самоуправления г. Новочебоксарска от 28 

июня 2024 года № 20. 

Предмет публичных слушаний:  

Проект планировки и проект межевания территории по объекту: «Строительство 

ПС 110/10/10 кВ «Технопарк» с трансформаторами 2х63 МВА и заходами ВЛ 110 кВ «Но-

вочебоксарская ТЭЦ-3 – Спутник» Новочебоксарская ТЭЦ-3 – Порт». 

Организатор публичных слушаний: Муниципальное бюджетное учреждение «Ар-

хитектурно-градостроительное управление города Новочебоксарска Чувашской Респуб-

лики». 

Дата, время и место проведения публичных слушаний: 04 июля 2024 года в 17.00 

часов в актовом зале администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики, 

расположенном по адресу: Чувашская Республика, город Новочебоксарск, улица Виноку-

рова, 14. 

Заключение о результатах публичных слушаний подготовлено на основе протокола 

публичных слушаний от 04 июля 2024 года и приложения к нему. 

Публичные слушания проводились в соответствии с Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, Уставом города Новочебоксарска Чувашской Республики. 

Организатором публичных слушаний в день их проведения зарегистрировано 57 

участников. 

В ходе публичных слушаний:  

- Организатором публичных слушаний организованаэкспозиция и презентация вы-

шеуказанного проекта. 

Вопросы и предложения в ходе обсуждения отсутствовали. 

Выводы: 

Считать публичные слушания состоявшимися. 

По результатам публичных слушаний рекомендовано сектору пресс-службы адми-

нистрации города Новочебоксарска Чувашской Республики обеспечить опубликование и 

размещение на официальном сайте города Новочебоксарска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» протокола и заключения о результатах публич-

ных слушаний. 

Заключение о результатах публичных слушаний по рассмотрению проекта проекта 

планировки и проекта межевания территории по объекту: «Строительство ПС 110/10/10 

кВ «Технопарк» с трансформаторами 2х63 МВА и заходами ВЛ 110 кВ «Новочебоксар-

ская ТЭЦ-3 – Спутник» Новочебоксарская ТЭЦ-3 – Порт» разместить на официальном 

сайте города Новочебоксарска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

https://internet.garant.ru/document/redirect/12138258/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/17608310/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/17520999/376
https://internet.garant.ru/document/redirect/17520999/376


 

 

 

и опубликовать (обнародовать) в официальном издании местного самоуправления города 

Новочебоксарск. 

 

Председатель публичных слушаний: М.Л. Семенов 

Секретарь публичных слушаний: М.С. Лапшова 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подписано в печать 10.07.2024  

Выпущено в свет 10.07.2024  

 

Тираж 100 экз. Заказ № 801 

Распространяется бесплатно 

 

Отпечатано в типографии «Принт» 

 

Адрес типографии: 

429950, г. Новочебоксарск, ул. Промышленная, 41/2 

тел. (8352) 74-08-88 

факс: (8352) 74-08-88 

e.mail: of-poligraf@mail.ruwww.21-print. 

 


